

	<p style="text-align: center;">KARTA INFORMACYJNA URZĄD GMINY CZOSNÓW UL. GMINNA 6, 05-152 CZOSNÓW</p> <p>e-mail: sekretariat@czosnow.pl www: www.czosnow.pl</p>	<p>poniedziałek 9⁰⁰-17⁰⁰ wtorek - piątek 8⁰⁰-16⁰⁰</p> <p>tel.: (0-22) 785-00-02 fax.: (0-22) 785-00-57</p>
<p>Nazwa usługi</p>	<p style="text-align: center;">Zawarcie małżeństwa konkordatowego (wydanie zaświadczenia stwierdzającego brak okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa i sporządzenie aktu małżeństwa)</p>	
<p>Wymagane dokumenty</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Dowód osobisty - do wglądu. 2. Odpis skrócony aktu: <ul style="list-style-type: none"> • urodzenia - w przypadku osób o stanie cywilnym kawaler/panna; • urodzenia oraz małżeństwa z adnotacją o jego rozwiązaniu lub odpis prawomocnego wyroku sądu o rozwodzie lub unieważnieniu małżeństwa - w przypadku osób o stanie cywilnym rozwiedziony/rozwiedziona; • urodzenia oraz zgonu współmałżonka - w przypadku osób o stanie cywilnym wdowiec/wdowa. 3. Zapewnienie o braku przeszkód do zawarcia małżeństwa (sporządzane na miejscu w USC). 4. Oryginał dowodu zapłaty opłaty skarbowej. <p>Jeżeli małżeństwo zamierza zawrzeć kobieta niepełnoletnia, która ukończyła lat 16 prawomocne postanowienie sądu opiekuńczego, zezwalające na wcześniejsze zawarcie małżeństwa.</p> <p>Przedkładane odpisy aktów stanu cywilnego nie mogą być kserokopiami.</p> <p>Odpisy nie są wymagane, gdy akty zostały sporządzone w Urzędzie Stanu Cywilnego w Czosnowie.</p>	
<p>Miejsce i tryb złożenia dokumentów</p>	<p>Urząd Stanu Cywilnego w Czosnowie, ul. Gminna 6, I piętro, pokój nr 13, tel. 22 785-00-02 wew. 146.</p>	
<p>Opłaty</p>	<p>Opłatę skarbową w wysokości 84 zł za sporządzenie aktu małżeństwa należy uiścić na konto Urzędu, który będzie sporządzał akt małżeństwa.</p> <p>Zwolnione z opłaty skarbowej są 3 pierwsze odpisy aktu małżeństwa wydane bezpośrednio po sporządzeniu aktu małżeństwa.</p> <p>Jeśli małżeństwo będzie zawierane na terenie Gminy Czosnów, wtedy opłatę skarbową należy uiścić:</p> <ul style="list-style-type: none"> • na konto Urzędu Gminy Czosnów, ul. Gminna 6, 05-152 Czosnów, nr konta: 11 8009 1046 0000 6190 2002 0001 MBS Łomianki o/Czosnów z podaniem tytułu wpłaty: „sporządzenie aktu małżeństwa”. 	
<p>Termin załatwienia sprawy</p>	<p>Formalności związane ze zgłoszeniem zamiaru zawarcia małżeństwa, odebranie zapewnień o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa oraz wydanie zaświadczenia stwierdzającego brak okoliczności, wyłączających zawarcie</p>	

	<p>małżeństwa załatwiane są natychmiast przy złożeniu kompletu dokumentów.</p> <p>Sporządzenie aktu małżeństwa następuje po dostarczeniu przez duchownego do Urzędu Stanu Cywilnego zaświadczenia, stwierdzającego, że oświadczenia o wstąpieniu w związek małżeński zostały złożone w jego obecności (duchowny ma na przekazanie zaświadczeń 5 dni od dnia zawarcia małżeństwa). Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego po otrzymaniu w/w zaświadczenia sporządza akt małżeństwa niezwłocznie, nie później niż w następnym dniu roboczym po dniu, w którym otrzymał dokumenty.</p>
Podstawa prawna	<ol style="list-style-type: none"> 1. Ustawa z dnia 25 lutego 1964 r. kodeks rodzinny i opiekuńczy (Dz. U. z 2012 r., poz. 788 z późn. zm.). 2. Ustawa z dnia 29 września 1986 r. prawo o aktach stanu cywilnego (Dz. U. z 2011 r., Nr 212, poz. 1264 z późn. zm.). 3. Konkordat między Stolicą Apostolską i Rzeczpospolitą Polską podpisany w Warszawie 28 lipca 1993 r. (Dz. U. z 1998 r., Nr 51, poz. 318). 4. Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267 z późn. zm.). 5. Ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2012 r., poz. 1282 z późn. zm.).
Tryb odwoławczy	<p>Kierownik USC, który dowiedział się o istnieniu okoliczności wyłączających zawarcie zamierzonego małżeństwa, odmawia wydania zaświadczenia stwierdzającego brak okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa, zawiadamiając pisemnie osobę zainteresowaną o przyczynach odmowy. Osoba zainteresowana w terminie 14 dni od dnia doręczenia jej pisma kierownika USC może wystąpić do Sądu Rejonowego o rozstrzygnięcie czy okoliczności przedstawione przez kierownika USC uzasadniają odmowę wydania zaświadczenia, prawomocne postanowienie sądu jest wiążące dla kierownika USC.</p>
Inne informacje	<ul style="list-style-type: none"> • Dokumenty składa się osobiście. • Nie mogą zawrzeć małżeństwa osoby niemające ukończonych lat 18, ubezwłasnowolnione całkowicie, dotknięte chorobą psychiczną, spokrewnione lub spowinowacane w linii prostej oraz już pozostające w innym związku małżeńskim. • Z ważnych powodów sąd opiekuńczy może zezwolić na zawarcie małżeństwa kobiecie, która ukończyła lat 16. • Każdy z małżonków może złożyć oświadczenie o wyborze nazwiska, jakie będzie nosił po zawarciu małżeństwa. Małżonkowie mogą nosić wspólne nazwisko będące dotychczasowym nazwiskiem jednego z nich, mogą zachować swoje dotychczasowe nazwiska albo połączyć swoje dotychczasowe nazwisko z nazwiskiem drugiego małżonka. • Zaświadczenie do ślubu konkordatowego wydaje kierownik USC wg miejsca stałego zameldowania jednego z przyszłych małżonków, zaświadczenie ważne jest 3 miesiące od dnia wydania.